АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «23» 01 2023 г.

                                        № 44
Об утверждении Положения о предоставлении
адресной материальной помощи отдельным

категориям граждан на проезд в городском
пассажирском транспорте (кроме такси)
в границе города Мирного и признании

утратившими силу Постановлений городской

Администрации от 23.10.2017 № 1653,
от 28.11.2017 № 1876, от 20.03.2018 № 260
В соответствии со статьей 7 Устава муниципального образования «Город Мирный», в целях проведения целенаправленной и адресной политики по усилению социальной поддержки отдельных категорий граждан, городская Администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного за счет средств местного бюджета.

2. Признать утратившими силу Постановления городской Администрации:
- от 23.10.2017 № 1653 «Об утверждении Положения о предоставлении адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного за счет средств местного бюджета» (в ред. Постановления от 14.04.2022 № 421);

- от 28.11.2017 № 1876 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного за счет средств местного бюджета» (в ред. Постановления от 14.04.2022 № 422);
- от 20.03.2018 № 260 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) гражданам, имеющим звание Почетного гражданина  города Мирного, и признании утратившим силу Постановления городской Администрации от 04.12.2009 № 582 «Об утверждении Положения о возмещении затрат на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) гражданам, имеющим звание Почетного гражданина города Мирного»;
- от 14.04.2022 № 421 «О внесении изменений в Положения о предоставлении адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного за счет средств местного бюджета, утвержденное Постановлением городской Администрации от 23.10.2017 № 1653»;

- от 14.04.2022 № 422 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного за счет средств местного бюджета, утвержденный Постановлением городской Администрации от 28.11.2017 № 1876».

3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Син Ю.И.

Глава города

А.А. Тонких